[image: image1.png]

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Vassouras

INDICAÇÃO Nº 71/2017
Ementa: Indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que estude a viabilidade de interceder junto as operadoras de telefonia móvel e internet para melhorias nos serviços prestados ao município
Senhor Presidente:
Apresento à Mesa Diretora, dispensadas as formalidades regimentais, que encaminhe ao Prefeito, a presente indicação: melhorias no serviços prestados pelas operadoras de telefonia móvel e internet no município.
JUSTIFICATIVA

São diversas localidades em nossa sede como nos distritos do município que sofrem com ausência de sinais de comunicação das operadoras de telefonia móvel e de internet, destacamos que atualmente esse importante meio de comunicação são utilizados para trabalho e outros casos como saúde, cabe ao Poder Executivo em reunião cobrar e buscar soluções para que nossa cidade tenha serviços de alta qualidade por parte das operadoras.

Sala das Sessões , em  20 de fevereiro de 2017.
Rosi Farias

Vereadora